
در نیمه شب از هر چه هیاهو دورم
  درگیر به لحظه های جورا جورم
فریاد زنم سکوت دردی ست بزرگ
از این که گشوده قفل لب معذورم

*****
ای عشق ببین چگونه تردید رسید؟
از چشم ترَم مدام خونابه چکید؟
امشب من و تو جنگ برابر داریم

تا سر بزند طلیعه صبح سپید
*****

من یک زن بیمناک از امّا و سؤال
آماده برای عشق شیرین و وصال

فرهاد ندیده کوه ها را کنده
بر سینه سنگ ها تراشیده خیال

*****
از بام جهان ابر که در دام انداخت
دم کرد و به توصیف نهانی پرداخت
آتش که گرفت جانِ پاییز از عشق
ترکیب زمستان و بهار از نو ساخت

فصل دوم از مرحله ســوم طرح بازنگری محوطه تاریخی سیلک آغاز شد 
و یکی از دستاوردهای زودهنگام این فصل از کاوش، کشف راه آب سفالی 
متعلق به آخرین دوره سیلک بوده که تشخیص کارکرد دقیق آن نیازمند 
بررسی های بیشــتر در ادامه کاوش است. فصل دوم از مرحله سوم طرح 
بازنگری محوطه تاریخی ســیلک با همکاری دانشگاه کاشان، موزه ملی 
ایران و پایگاه میراث فرهگی ســیلک و به سرپرســتی مشترک جبرئیل 
نوکنده و جواد حسین زاده در حال انجام است. جبرئیل نوکنده سرپرست 
هیأت باستان شناسی در این باره گفت: یکی از مهمترین اهداف این فصل 
از کاوش در تپه جنوبی ســیلک، پاســخ به این پرسش اساسی است که 
وضعیت سیلک در دوره های پنجم و ششم )آخرین مراحل استقراری این 
تپه( چگونه بوده و علل متروک شدن سیلک چیست. او خاطرنشان کرد: با 
وجود کاوش های گسترده طی سده اخیر، همچنان اطلاعات پژوهشگران 
در مورد این بازه زمانی اندک و ناقص اســت. نوکنده، فراهم کردن شرایط 
برای بازدید گردشگران از یافته ها و آثار باستان شناسی در خود محوطه را 
یکی دیگر از اهداف این فصل خواند و اظهار کرد: گرچه تاکنون پژوهش های 
گسترده ای در محوطه تاریخی سیلک انجام شده است، همچنان آثار قابل 
ارائه برای بازدیدگنندگان در خود محوطه وجود ندارد. رئیس کل موزه ملی 

ایران با اشــاره به اینکه فصل دوم از مرحله ســوم طرح بازنگری محوطه 
تاریخی سیلک با مجوز پژوهشگاه میراث فرهنگی و گردشگری آغاز شده 
ابراز امیدواری کرد که این فصل از کاوش و ادامه آن در ســال های آینده 
فرصت تبدیل شــدن این محوطه به سایت موزه را فراهم کند. او در پایان 
تصریح  کرد: یکی از دســتاوردهای زودهنگام این فصل از کاوش، کشف 
راه آب سفالی متعلق به آخرین دوره سیلک است که تشخیص کارکرد دقیق 

آن نیازمند بررسی های بیشتر در ادامه کاوش است.
منبع: میراث آریا

کشف راه آب سفالی متعلق به آخرین دوره »سیلک«
    اشرف السادات کمانی

پیش تر عنوان گران ترین اثر ســهراب سپهری در سال ۹۶ به اثری از 
تنه های درخت این هنرمند اختصاص داشــت که در آن سال عنوان 
گران ترین اثر حراجی را به خود اختصاص نداد. سهراب سپهری فقط 
در ایران هنرمند گرانی نیســت؛ آثــار او در حراجی های مطرح دنیا 
هم حرفی جدی برای گفتن دارند و با ارقام بالا به فروش می رســند. 
تنه های درخت سهراب سپهری که برخی کارشناسان از آن به عنوان 
»درخت هــای لاکچری« یاد می کننــد، در این ســال ها هر بار در 
حراجی ها ارائه شــده اند، یا عنوان گران ترین اثر را به خود اختصاص 
می دهد یا جزو گراین ترین هاســت. اگر چه در سه سال گذشته آثار 
ســهراب ســپهری )حتی اثر انتخابی از مجموعه تنه های درخت او( 
در مقابل آثار دو هنرمنــد دیگر ـ پرویز تناولی و منیر فرمانفرمایان 
ـ شکست خورده بودند، اما فروش ۲۱میلیارد و ۳۰۰میلیون تومانی 
تابلــوی این هنرمند در آخرین حراج تهــران )تیر ۱۴۰۲(، بار دیگر 
ســهراب ســپهری را به اوج بازگرداند. پیش تر عنوان گران ترین اثر 
ســهراب سپهری در سال ۹۶ به اثری از تنه های درخت این هنرمند 
اختصاص داشت که اگرچه در آن سال عنوان گران ترین اثر حراجی را 
به خود اختصاص نداد، اما با فروشی معادل ۱۱میلیارد و ۸۰۰میلیون 
تومان، گران ترین اثر هنرمند در حراجی ها محسوب می شد. امسال، 
اما برخلاف معمول تنه های درخت نبودند که ســپهری را گران ترین 
هنرمند حراج تهران کردند؛ بلکه اثری بدون عنوان از او که با برآورد 
بیشــینه و کمینه ۱۷-۱۹میلیارد تومان در نظر گرفته شده بود، در 
نهایت بــه مبلغ ۲۱میلیارد و ۳۰۰میلیون تومان به فروش رســید؛ 
هرچنــد در این تابلوی رنگ و روغن که حدود دهه ۱۳۴۰ کشــیده 
شده و توسط ابراهیم گلستان به صاحب قبلی اهدا شده بود، باز هم 
رد پس زمینه تنه های درخت معروف سپهری دیده می شود. در تمام 
آثار ســهراب سپهری دو ویژگی برجسته است که به اعتقاد برخی از 
کارشناسانِ هنر، تابع سفر هایی است که او به شرق دور داشته است. 
در آثــار این هنرمند ایجاز و پرهیــز از زیاده گویی های روایی و قرار 
داشــتن در مرز میان عینیت و انتــزاع، به وضوح خودنمایی می کند 
کــه هر دو این ویژگی ها را از قضا در طبیعت، بیش از هر جای دیگر 

می توان یافت. در توصیف ارزشــمندی هنر سهراب سپهری در مقام 
نقاش، همین بس که نه تنها ایرانیان که غربی ها هم مفتخر به عرضه 
آثارش هستند. چنانچه حراجی ساتبیز حدود چهار سال قبل ضمن 
ارائه اثری از این هنرمند، اعلام کرد که »مفتخر اســت نقاشی بدون 
عنوان ســهراب ســپهری از مجموعه تنه درخت را ارائه دهد که در 
آن ویژگی منحصربفرد کلبه هایی وجود دارد که از بین تنه درختان 
نمایان شده و واحه ای رویایی را تشکیل می دهند.« در ادامه توصیف 
ســاتبیز از اثر سهراب سپهری آمده بود، »به نظر می رسد که کلبه ها 
از خاک خشــتی ساخته شده اند و تنها یک پنجره به شناسایی آن ها 
به عنوان مسکن یا پناهگاه کمک می کند. سازماندهی رنگ ها در این 
نقاشی بسیار آگاهانه است ـ با سبز در پیش زمینه و قهوه ای در پشت، 
در الگویی کــه عمق را از طریق درجه بندی نشــان می دهد. گویی 
هنرمند به سمت سبکی خاص و برنامه ریزی شده حرکت می کند.« 
سهراب ســپهری ۱۵مهرماه ۱۳۰۷ به دنیا آمد و اگر هنوز زنده بود، 
۹۵سال داشت. او ســال ۱۳۵۹ زمانی که ۵۲سال داشت به بیماری 
مبتلا شد و درگذشت. ســپهری برای آموختن نقاشی تلاش بسیار 
کرد. او مدتی به پاریس و لندن رفت و در فرانسه تحصیل کرد. دوران 
تحصیل ســپهری در این کشور البته که با سختی هایی برای تامین 

هزینه ها خصوصا پس از قطع شدن بورسیه تحصیلی اش همراه بود.

ماجرای عجیب درخت های قیمتی سهراب سپهری

ورد زبانش بود: مشــکلی  نیست که آسان 
نشود، مرد باید که هراسان نشود. نمی دانم 
خودش را دلداری می داد یا می خواســت 
مرا. توی آینه آسانســور نگاهی انداخت و 
گفت: یا موی ســفید است یا کچلی، مادر 
می گفــت: ریدم توی این میراث که یا فقر 
است یا ســفیدی مو یا کچلی. کچل نبود، 
اتفاقا خوش تیپ هم بود، میان ســال بود، 
نگفت أهل کجایی، خندید قاقاه. مشــکلی 
نیســت که آسان نشــود رفتم زیر زمین، 
مادر و پسری به نام »برانوش« آنجا بودند. 
برانوش گفت: شــما اول برویــد تو، دکتر 
منتظر اســت. مادرش می گفت: تا صبح 
کتــاب تو را می خوانــد، خیلی علاقه مند 

است، تا سه شنبه می آییم ولی... 
مــرد جوانی به من اشــارت کرد، معذرت 
خواســت چند بار، جورابــش را در آورد 
و پشــت پایش را نشــان داد، متورم بود، 

گوشــت چند لایــه مثل کــدوی قرمز و 
قهوه ای. اشاره  کرد به معده، گفت: تا اینجا 
آمده، نفســم بند میاد. لاغر و نحیف بود، 
زمی سی و چند ساله مثل خودش، شبنم 
اشــکی روی مژگانش بود. گفتم: مشکلی  
نیســت که آسان نشــود. توالت پر بود از 
دستمال خیس،  بوی سیگار همای پیش 
از انقلاب می داد، گفتم به پیرمرد کناری، 
که برو توی محوطه بکش، حالم به خورد. 
عصبانی بــودم. برانوش می خندید، خنده  
محوی روی لبانش بود، گفت: خدا حافظ، 
من شاید دیگه شما را نبینم: ای کوه سپید 

پای در بند، ای گنبد گیتی ای دماوند...
گفتم: برو خوش باش، امیداورم دیگه تو رو 
اینجا نبینم: ای مشت زمین بر آسمان شو، 

بر وی بنواز ضربتی چند ...
- دیشــب خوردم کتــاب رو، الان دماوند 
بخوونم، خوند،  براتــون  حفظمه میخوای 
چند نفــر مرد و زن که آنجــا بودند، بهم 
می گفتنــد: از وقتی این اومــده، این انگار 
شده دانشکده، همه دارند شعر میخونن ... 
. پیرمرد فرســوده ای روی ویلچر بود، زیر 
لب غرولندی کرد که: اینجا شــده دیوونه 

خونه. مــادر برانوش داشــت داد می زد، 
پشــت موبایل،  پرستار گفت: فکر می کنم 
اینجــا بیمارســتان باشــه ... . برانوش باز 
خندیــد و به مامانش گفت: من دارم اونور 
مرز، می خوام برم با ناتاشا اون جا سمبوسه 
درســت کنم، دیگه خودمو دســت دکترا 
نمیدم. یه سمبوســه از تــو کیفش بیرون 
آورد و به من داد: رفتم آبادان دوره دیدم، 
خیلی خوب درســت می کنم، الآن روزی 
یک و نیــم در میارم، اگر مامانم نبود الآن 
قید مدرسه رو زده بودم. تو مدرسه همش 
نامــه میخونم، دیشــب تو کتاب  توحید 
این آقا خیلی شعر عاشــقونه واسه ناتاشا 
خوندم: »ای دو چشمانت چمن زاران من/ 
داغ چشــمت خورده بر چشمان من/ این 
دگر من نیســتم، من نیستم/ حیف از آن 
عمری که با من زیســتم.« ویزیتور داشت 
کیف میکرد، گفت: یه بــار دیگه بخووند. 
»ای تشــنج های لذت در تنم/ ای خطوط 

پیکرت پیراهنم«
- چاپ شده؟

برانوش چیزی نگفت، رفت، دســت تکان 
می داد، استاد! شما را استانبول میبینم.«

مشکل

   فیض شریفی  
   نویسنده

میراث

گوناگون

با شاعران امروز

نگاهی اجمالی به اردوگاه های محل نگهداری آزادگان؛

سفری کوتاه به اردوگاه های رمادی
رماد یعنی خاکستر، »سفری کوتاه به اردوگاه های 
رمادی« به شناسی اجمالی آزادگان و اردوگاه های 
محل نگهداری آنان، اطلاعات آماری تأیید شــده، 
کتاب شناسی تفکیک شده هر ادروگاه می پردازد. 
کتاب »ســفری کوتــاه به اردوگاه هــای رمادی« 
نوشته فرزانه قلعه قوند به شناسی اجمالی آزادگان 
و اردوگاه های محــل نگهداری آنان می پردازد. به 
گفته نویسنده این کتاب حاصل ماه ها جست وجو 
در آرشیو اسناد و اطلاعات موسسه پیام آزادگان، 
مطالعه بیــش از ۳۵۰عامل مصاحبــه و ۵۰جلد 
کتــاب و همچنین گفت گوی تلفنی یا حضوری با 

حدود ۵۰آزاده است.
کتاب در هفت بخش به اردوگاه رمادی ۶، اردوگاه 
رمادی ۷، اردوگاه عنبر یا الانبار، اردوگاه رمادی ۹، 
اردوگاه رمادی ۱۰، اردوگاه رمادی ۱۳و روزشمار 
اردوگاه های  اســارات می پردازد.دبــه طورکلــی 
آزادگان جنــگ تحمیلی از چندیــن منظر قابل 
بررسی اســت: وضعیت ظاهری، اقلیمی، امکانات، 
چینش آزادگان در هر اردوگاه، رهبری و مدیریت، 
حــوادث و رویدادهای مهم، بهداشــت و درمان و 
پزشکی، تغذیه و آشپزی، پوشاک، دین و معنویت، 
مشکلات روحی و روانی، فرهنگ و هنر، آموزش، 
ابتکار و خلاقیت، برگزاری مراســم و مناسبت ها، 
زندگی و شهادت، ورزش، زندان انفرادی، شکنجه، 
خدمات اردوگاهی، شــیوه های ارتبــاط گیری و 
کســب اخبار، فعالیت منافقین در اردوگاه، صلیب 
ســرخ، مقاومت، آزادی ... رماد به معنی خاکستر 
است. سرزمین رمادی نیز مانند کویر ایران خشک 
اســت. اردوگاه های رمادی در شهر رطبه واقع در 
استان الانبار به مرکزیت شــهر الرومادی در مرز 

اردن و سوریه واقع شده بود. هوای گرم و خشک 
در تابســتان و هوای سرد و خشــک در زمستان 
از ویژگی هــای ایــن منطقه اســت. وزش باد در 
طول ســال تقریباً همیشگی است. در پاییز و بهار 
گردبادهایی حاوی خاک زرد و ســرخ و گاه سیاه 
مرتب در حال وزش هستند. این بادهای خطرناک 
ناقل انواع بیماری های میکروبی و ویروسی هستند 
که تأثیرات مســتقیمی بر اسرای منطقه داشتند. 
در دوردست ها تپه هایی بود که به رنگ قرمز، زرد 
یا خاکستری دیده می شد، البته از فاصله دورتر به 
خصوص به سمت جنوب کاملا قرمز دیده می شد.  
کتاب »ســفری کوتــاه به اردوگاه هــای رمادی« 
نوشته فرزانه قلعه قوند در ۲۰۷صفحه و شمارگان 
۱۰۰۰نسخه از سوی انتشارات پیام آزگان در سال 

۱۴۰۲ منتشر شده است.

کتاب

حل اختلاف ایران و عثمانی برسر بین النهرین )عراق امروز( 
نادرشاه هشــتم اکتبر ســال ۱۷۴۶ )۱۶مِهرماه( 
دولت عثماني که ارتش آن کشور در سال ۱۷۴۵ 
در منطقه »قارص« از ارتش ایران شکست خورده 
بود به نادرشــاه پیشنهاد کرد که یک پیمان صلح 
دائم و حل همه اختلافات دو دولت تنظیم و امضاء 
شود. نادرشاه در آگوست ۱۷۴۳ بغداد و بصره را از 
دست عثمانی خارج و پادگان نظامیان این دولت 
در کرکوک را گلوله بــاران کرده و آنان را فراری 
داده بود. عثمانی ها قبلا و در چند مورد شــرایط 
صلحی را که میان آن دولت و دولت صفویه امضاء 
شده بود نقض کرده بودند. در پی عملیات نظامی 
نادرشــاه در بین النهرین، دولت عثمانی که یارای 
مقابله با او را نداشــت پیشنهاد صلح داد و قرارداد 
مربوط در ســال ۱۷۴۷ میــان دو دولت به امضاء 
رســید، نادر از بغداد صرف نظر کــرد و عثمانی 
حاکمیت ایران بر سلیمانیه و ایروان را به رسمیت 
شــناخت و متعهد شد که نســبت به قفقازِ ایران 
نظر نداشــته باشد. شــاه عباس یکم قبلا در یک 
مصالحه، قســمتي از سرزمینی را که اینک کشور 
عراق اســت به عثماني ها داده بود تا نســبت به 
ارمنستان و سراســر قفقاز ادعا نداشته باشند. در 
این دو مصالحه به منطقه بصره اشــاره نشده و به 
همین دلیل کریمخان زند برایش حکمران تعیین 
کرد و فرستاد و صدای اعتراض عثمانی را با گلوله 
خاموش کرد. انگلیســی ها در ۱۹۱۷ و در جریان 
جنگ جهانی اول وارد بین النهرین شــدند و پس 
از شکست عثمانی در جنگ، سه ایالت عثمانی را 
از آن جدا کردند و از ترکیب این سه، کشور عراق 
را ســاختند و تحت نظر خود یک امیرزاده حجاز 

را پادشــاهش کردند و در سال ۱۹۳۲ تحت فشار 
روحانیون شیعه، با حفظ نیروهای نظامی خود در 
عراق و پس از ترســیم مرزهای آن، به این کشور 
تازه ســاخت اســتقلال دادند. در آگوست ۱۹۴۱ 
)سوم شهریور ۱۳۲۰( نیروهای انگلیسی از خاک 
عــراق به ایران تعرّص و آن را پس از خیانت چند 
افسر ارشد و سیاستمدار، اشــغال نظامی کردند. 
ســلطنت عراق در جولای ۱۹۵۸ توسط ژنرال دو 
رگه، عبدالکریم قاســم ـ کُرد و عرب منحل شد. 
قاسم در طول حکومت خود که با یک کودتا پایان 
یافت به استناد تقســیمات جغرافیایی امپراتوری 
ایران، مدعی مالکیّت کویت شــد. پس از قاســم، 
گاهی ناسیونالیســت های عرب و زمانی بعثی ها 
بر عــراق حکومت کردند. دولــت بعثی عراق در 
ســپتامبر ۱۹۸۰ به ایران تعــرض کرد که به یک 
جنگ ۸ســاله انجامید. این دولــت پس از قبول 
تــرک مخاصمه با ایران، دســت به تصرف کویت 
زد که پس از ماهها اشــغال نظامی این کشــور، 
به دســت یک ائتلاف به سرکردگی آمریکا بیرون 
رانده شــد. عراق در بهار ۲۰۰۳ به تصرف آمریکا 
درآمد و نظام حکومتی آن تغییر یافت. آمریکا در 
پــی امضای یک قراداد امنیت مشــترک با عراق، 
واحدهای رزمی خود را از عراق خارج ساخت ولی 
بــه صورت های دیگر، حضــور آن در عراق ادامه 
دارد. رفراندم اســتقلال کُردســتان عراق که در 
۲۵سپتامبر ۲۰۱۷ انجام شــد بیش از ۹۰درصد 
رای مثبت داشت. تیسفون که هشت قرن پایتخت 
ایران بود در ۳۶کیلومتری جنوب بغداد قرار دارد.
منبع: روزنامک

حافظه تاریخی

 آیا سیاره عطارد
 در حال کوچک تر شدن است؟

سیاره عطارد برای دستکم ســه میلیارد سال در 
حال کوچک شــدن بوده است و ممکن است این 
روند امروزه هم ادامه داشــته باشد.سیاره عطارد 
شــبیه یک ســیب چروکیده به نظر می رســد، 
پوســته چروکیــده آن پوشــیده از پوســته ها و 
از دهه ۱۹۷۰،  اســت.   )Graben(فروزمین هــا
زمانــی که ماموریــت مارینر ۱۰ ناســا به عطارد 
رسید، دانشمندان می دانســتند که این سیاره با 
سرد شدن هسته آن در حال کوچک شدن است. 
اما در حالی که تخمین زده می شــود که انقباض 
حرارتی حدود ســه میلیارد سال پیش آغاز شده 
است، هنوز مشــخص نیست که آیا هنوز هم این 
فرآیند ادامه دارد یا خیر.اما تحقیقات جدیدی که 
توسط دانشــمندان دانشگاه آزاد در بریتانیا انجام 
شد، نشان می دهد که فعالیت های زمین ساختی 
جدیــدی بر پایه کوچک شــدن عطارد در حدود 
۳۰۰میلیون ســال پیش وجود داشته است و این 
نشان می دهد که عطارد ممکن است امروزه هم در 
حال کوچک شــدن باشد. در سال ۱۹۷۴، مارینر 
۱۰ از شــیب هایی به ارتفاع مایل ها بر روی سطح 
عطارد عکس گرفت که پوسته های لوباتی نامیده 
می شــوند. این پوسته ها زمانی ایجاد می شوند که 
درون ســیاره هنگام سرد شدن منقبض می شود. 
سپس پوسته ســیاره با سطح کاهش یافته ای که 
می تواند پوشش دهد »گسل های راندگی« ایجاد 
می کند. درســت مانند یک ســیب قدیمی که در 
حال خشــک شدن است و پوســت آن با تحلیل 
رفتن گوشــته دچــار چین و چروک می شــود. 
محققان این دانشــگاه تصاویــر جدیدتری را که 
توســط فضاپیمای مسنجر ناسا که از سال ۲۰۱۱ 
تا ۲۰۱۵ به دور عطارد می چرخید، ثبت شده بود 
مــورد تجزیه و تحلیل قرار دادند و فروزمین ها که 
ویژگی های زمین شناســی هســتند که در آن ها 
سطح سیاره به شکل یک دره کم عمق در امتداد 
یک گسل فرو می رود را کشف کردند. این پدیده 
معمولا زمانی اتفاق می افتند که پوســته کشیده 
می شود که نشــانگر کوچک شدن سیاره است. از 
آنجایــی که این فروزمین ها هنوز قابل مشــاهده 
هستند و توســط دهانه های برخوردی یا بقایای 
خارج شــده از آن ها پوشانده نشــده اند، محققان 
ســن آنها را تقریبا ۳۰۰میلیون ســال پیش بینی 
کردند. ویژگی های زمین شناســی قدیمی تر مانند 
پوسته ها به شدت توسط برخوردها یا خروج مواد 
تغییر می کنند. در حالی که دشــوار است بگوییم 
کــه آیا عطــارد در حال حاضــر در حال کوچک 
شدن است یا خیر، ۳۰۰میلیون سال پیش از نظر 
زمین شناسی نســبتا جدید به حساب می آید که 
نشــان می دهد این احتمال وجود دارد که هسته 
آن به طور کامل ســرد نشده باشد و ممکن است 
این ســیاره هنوز مقداری کوچک شدن در پیش 
داشته باشد.فروزمین ها در یک ماموریت مشترک 
پیش رو بین آژانس فضایی اروپا)ESA( و آژانس 
اکتشــافات هوافضای ژاپن)JAXA( به نام بپی 
کلمبو با دقت بیشتری مشاهده خواهند شد. این 
فضاپیما در ســال ۲۰۱۸ به فضا پرتاب شد و قرار 
اســت در اواخر سال ۲۰۲۵ وارد مدار عطارد شود 
و در آن جا داده های جدیدی را جمع آوری کند.

دنیای علم

داستانک

دریچه

کارم چو زلف یار پریشان و درهمست
پشتم به سان ابروی دلدار پرخمست

غم شربتی ز خون دلم نوش کرد و گفت
این شادی کسی که در این دور خرمست

تنها دل منست گرفتار در غمان
یا خود در این زمانه دل شادمان کمست

زین سان که می دهد دل من داد هر غمی
انصاف ملک عالم عشقش مسلمست

دانی خیال روی تو در چشم من چه گفت
آیا چه جاست این که همه روزه با نمست

خواهی چو روز روشن دانی تو حال من
از تیره شب بپرس که او نیز محرمست

ای کاشکی میان منستی و دلبرم
پیوندی این چنین که میان من و غمست

جزئیات سعدی

  خیلــی آرزومه یه نفر بیــاد مطب من براش 
توضیح بدم و اون متوجه بشه، خیلی آرزومه وقتی 
میان مطب فیششــونو پــرت نکنند بنظرم خیلی 
حرکت زشــتیه، خیلی آرزومه همون قدر که من 
بــه مریضم گوش میکنم اونــم دو دقیقه به حرفا 
و راهنمایــی  من گوش کنــه و آرزومه تو مطب با 

)faryad( .گوشی حرف نزنند
 ضامــن یکی از همــکارا شــدم از بانک زنگ 
زدن که قســطاش عقب افتاده و هر چقدرم بانک 
باهاش تماس می گیره جواب نمیده اگه واریز نکنه 
حســاب من مسدود میشــه، همکار مشترکمونو 
دیــدم گفتــم از آقــای فلانی چخبــر؟ گفت یه 
هفته س رفته ترکیه. موندم کســی که پول نداره 
قسطاشــو پرداخت کنه چجوری میره مسافرت؟! 

)دختر رضاشونم(
 کاش یه استرالیایی بودم. بخدا تنها اسمی که 
ازشون تو اخبار میاد شاید سالی ۲بار جنگلاشون 
never�( .۷قلو بزاد  آتیش بگیره، یه کانگورو هم

)more
  آقــا مــن در رابطه با مافیا یه مســئله جدی 
دارم کــه یکم پیرمردیه ولــی واقعا ذهنمو درگیر 
کــرده=((( اینایی که با پارتنرشــون با هم می رن 
مافیا بازی می کنن رابطه شــون یجوری نمی شه؟ 
وقتی می بینی اونطــوری حرفه ای دروغ می گه و 
کســی نمی فهمه حتی خودت، نمیترسی درباره 

)Mateo()=ادامه رابطه باهاش؟
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